c Eo mo. do. 7 is di. cunt Sui. d. cu. Albr. d. rosa. 7 Bal. i lec. antiqua q. si detuli vt iurares p. caput tuum 7 iurasti per deum: nō va. let iuramen. tum: quia re. sponsio non fuit consona i. terrogatiōi iuxta. l. i. §. si quis simpli. citer. §. d. ver. ob. si tamen detuli vt iu.

na clariores. Ja. de bu. dicit contra: quia si reus defert actori ipse videtur confiteri in casu quo actor iurauerit: vt. j. eo. l. qui iurasse. in fi. sed cō. fessio est probatio luce clarior: ergo 7 c. hoc per. fectius dixi in. l. maritus. de questio. ¶ Quero vtrum in causa matrimoniali possit deferi iura. mentuz. glo. videtur dicere q. sic: quia tale iura. mentum sicut sententia diffinitiva potest retra. ctari postea si reperitur veritas q. sit maritus: vt extra de re iudi. c. lator. 7 ibi vide per cano. nistas. Dicebat tamen Ja. bu. 7 bene iudicio meo. aut iuramentum defertur actori: ut volo esse tua vxor si iuraueris: 7 tunc valet quasi de nouo tunc contrabatur matrimoniu. nunc enī consentimus inuicem: licz sub conditione que conditio non impedit matrimoniu contrahi: vt in toto ti. extra de cō. ap. aut defertur reo ad dissoluendum matrimoniu: 7 tūc nō possit: ga. non est in partium potestate. ¶ Quero quid in causa monachationis. glo. dicit q. nō potest de ferri iuramentum: qd est verum si defertur ei q. dicit se non monachum. sed si defertur ei qui alium ad se trahit in monachum possit vale. re vt videatur de nouo profiteri: vt modo dixi i causa matrimoniali. ad predicta facit quod no. C. de transac. l. si. ¶ Venio ad versi. sed an iusurandum. glo. op. de. l. si seruus cum se. j. e. So. vt i glo. C. Op. de. l. i. §. si. j. de carbo. edic. So. dic vt in glo. C. Tex. illum in versi. prode rit 7 c. inducit Guil. ad questionem. vtrum iura. mentum calumnie^b excuset ab expensis. d. quo per doc. in auē. generaliter. C. de epis. 7 de. z in. l. properandum. §. sin autem reus. C. de iudi. dixi plenissime in. l. i. §. i. j. ad turpil. Bar.

Ex. §. sequenti.
C Iurare non licet iudeis per euangelia nec per christū. nec iuranti per machometū: vel ca. pillos christi: vel viscera: vel alio modo probi. bito est danda fides.

Jurari. Jurari debet eo mō: quo defer. tur: dum tamen sit modus lici. tus: 7 postquaz est iuratum habetur pro vero. h. d. cuz. l. se. vsqz ad. §. si. C. Op. de ver. diuus ad ver. sed 7 si quis. So. prout in versi. diuus ē littera non tunc concordat prout deest tunc est contrarium. So. q. in versi. diuus loquitur de superstitione propria publice non improbata: vt de iudeis^b qui iurant per deum eorum: nec es. set eis deferendū iuramentū ad sancta dei euā. gelia cuz i euangelio ipsi non credant: nec per iesum christum: cū in eo ipsi non credant. Sub. dit glo. d. saraceno. certe illa ē religio apud nos publice improbata. vnde si quis iurauerit per machometum illi iuramento non est standum. Idem puto si quis iurauerit alio modo probi. bito: vt per capillos dei vel per viscera dei: 7 si. milia: quia ista sunt publice improbata: ut i auē. vt non luxu. contra naturam. §. i.

n **On erit.**
Ex. §. sequenti.

C Reus potest petere dilationem ad delibera. dum quid iurare velit non ad iurandum. ideo cautela est q. reus statim iuramentum acceptet ne petendo dilationē ad iurandū actor peni. teat. Et antequā iuramentum sit receptum po. test deferens penitere 7 ex causa superueniēti: ibi. Ad fm. Item iuramentū delatum simplici. ter intelligitur delatum fm morem iudicioruz. vide in fi.

Si neqz. Juramenti delatio intelli. gitur vt icōtinenti iuretur vel remittatur: sed si obmittatur pro non dela. to habetur: 7 remittere ē volenti iurare iuramē. ti gratiam facere. h. d. cum. l. se. C. No. q. cum iuramentum defertur inest conditio vt incon. tinenti iuretur. C. No. q. quando iuramentuz remittitur habetur perinde ac si iuratum esset. C. Ad primum op. j. e. l. iusurandum 7 ad pe. cunias. §. i. Rū. q. dixi debere iurari incontinē. ti: subaudi vel iuramentū recipere. sufficit enīz q. statim ipse dicat se velle iurare: 7 ex causa po. test petere dilationem ad deliberandū quid iu. rer: vt. l. contraria. Sit ergo cautus q. nō dicat reus: ego volo deliberare: vtrum velim iurare vel nō: tūc enī actor pōt penitere: imo nō vale. ret iuramentū ex interuallo: nisi de nouo defe. ratur. sed si reus statim recipit iuramentū 7 di. cit se paratuz iurare: sed vult deliberare quid iu. rer: istud potest fieri: vt. l. contraria. tene menti. ¶ Ad secundū op. q. delationem pōt actor re. uocare: nec habetur pro remissa: vt. l. si quis ius. iurandū. C. e. So. dicunt quidā inspicienda eē verba utrū sint uerba remittentis: an uerba pe. nitentis. Vel uerius antequāz iuramentū sit re. ceptū: pōt deferens indistincte penitere: ut pro. batur hac. l. 7 in. l. si qs iusuradū. C. e. postquā nō iuramentū ē receptū nō ē locus penitentis: s; haberetur p. remisso: ut hic: ita no. j. e. l. mani. feste: 7 uidef. tex. in. l. si nō fuerit. j. eo. possimus tū dicef. q. ex cā anteqz iures pōt penitere: puta si tēpore quo deferebatur nō habebat p. batio. nes que superuenerūt anteqz iures: certe locus erit penitentis: ut. d. l. si quis iusurandum. sicu. ti enīz ex cā nō cogit quis iurare uel referre: ut uidebitis in. d. l. manifeste: ita ex cā pōt quis pe. nitere. ¶ Quero quando defertur iuramentuz simpliciter: nec dicif. q. iures per deū uel per ca. put tuū uel qualiter: quomodo debet intelligi delatio: Rū. h; morē iudicioruz: ut. l. iij. in. fi. j. d. testi. 7. l. ij. §. p. de iura. calū. facit de edil. edic. l. q. si nolit. §. si affidua. cū si.

It pretor. Ex iuramēto ori. tur exceptio reo 7 eius successorī: etiā in rē. que exceptio ipedit p. testationē: nisi requirat altiorē indagi. nē. h. d. cū pncipio. l. nā 7 postea. C. No. q. ap. pellatione rei p. tinef. pars. C. No. q. ius excipie. di trāsit ad singularē successorē: qd qdā hic tra. ctauit de quo per Dy. in. l. fluminū. §. ad iij. §. de. dā. infec. plenissime dixi. in. l. si tertius. §. si prius de aqua plu. ar. 7 plenius per Dy. in. c. si qs in ius. dere. iur. li. vj.